
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

24/2021

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

29/2021

Data do Processo: 19/04/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA REPARO NO SISTEMA DE ARREFECIMENTO
DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA LINK BELT DE ACORDO COM ANEXO I I INCUSO SERVIÇO COMPLETO E COM
USO DE PEÇAS ORIGINAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Dando  início  ao  certame,  procedeu-se  com  o  credenciamento  dos  presentes  estando  tudo  de  acordo,  iniciou-se  a
abertura das propostas e analise,  com posterior  negociação,  vencida esta etapa fez se a abertura da documentação que
após analisadas do proponente com menor valor e nada de irregular foi constatado e o Pregoeiro classificou o proponente,
e encaminhou para autoridade superior para posterior adjudicação e homologação.

Reuniram-se no dia 03/05/2021, as 10:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 29/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 REPARO NO SISTEMA DE AREFECIMENTO DA
ESCAVADEIRA HIDRAULICA LINK BELT, DE ACORDO COM
ANEXO I, INCLUSO SERVIÇO COMPLETO COM USO DE
PEÇAS ORIGINAIS - REPARO NO SISTEMA DE
AREFECIMENTO DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA LINK
BELT, DE ACORDO COM ANEXO I, INCLUSO SERVIÇO
COMPLETO COM USO DE PEÇAS ORIGINAIS
1 5113 MAO DE OBRA, E DESLOCAMENTO PARA
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO SISTEMA DE
ARREFECIMENTO DO MOTOR , AJUSTES E REGULAGENS
DO MOTOR DA ESCAVADEIRA HIDRAULICA LINK BELT
160X2. S

V
1,00 2.800,00 3.800,00

2 5113 MAO DE OBRA, PARA LIMPEZA,
VARETAMENTO PARA DESOBISTRUIR OS RADIADORES DA
ESCAVADEIRA HÍDRAULICA LINK BELT 160X2.

S
V

1,00 1.200,00 1.351,00
3 DEFLETOR - LB-KNH10600/GI - DEFLETOR

22-296 1,00 P
C

673,74 673,74
4 ANEL - LB-KHH12410/GI - ANEL

22-296 1,00 P
C

91,90 91,90
5 PARAFUSO - LB- KHN2682-GI - PARAFUSO
LA011220 22-344 1,00 P

C
133,06

133,06
6 JUNTA - LB-8973121560/I - JUNTA

A-319 1,00 P
C

78,60 78,60
7 BOMBA - LB-5873111482/GI - BOMBA D'AGUA -
8980476893 28-150 1,00 P

C
3.482,49

3.482,49
8 VALVULA - LB- 8980170272/GI - VALVULA
TERMOSTATIC
A

22-347 1,00 P
C

391,29
391,29

1,000 UND Pavimaquin
as

10.000,00 10.000,00

10.000,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
10.000,00Total Geral:

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 03/05/2021

PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA

JESSE PIRES DE MATOS


